РОССИЙСКИЙ СОЮЗ

ПРОМЫШЛЕННИКОВ И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ

       Комитет по промышленной политике

         и техническому регулированию

___________________________________________

109240, Москва, Котельническая наб., д.17    Исх. № 659/19км-12

Телефон: (495) 663-04-50

E-mail:  pptr@rspp.ru                   Дата «17» ноября 2023 г.

Уважаемые коллеги!

12 декабря 2023 года состоится открытое заседание Комитета РСПП по

промышленной политике и техническому регулированию на тему «Роль

стандартизации в цифровизации промышленности».

На заседании будут рассмотрены вопросы:

1. Разработка, принятие и применение «Умных (SMART) стандартов».

2. Системы управления требованиями к продукции.

3. Работа Координационного Совета председателей национальных и

межгосударственных технических комитетов по стандартизации в области

цифрового развития (КССЦР).

4. Перспективы разработки Единого классификатора продукции для стран

ЕАЭС.

5. Решение задач по импортозамещению программного обеспечения в области

единства измерений.

К участию в заседании приглашены представители Евразийской экономической

комиссии, Минпромторга России, Росстандарта, Российского института

стандартизации, Консорциума «Кодекс» (разработчик «Умного (SMART) стандарта»),

эксперты в области цифровизации и стандартизации.

Заседание состоится в очном формате в РСПП (Москва, Котельническая

наб., д.17, конференц-зал 228).  Начало заседания в 15:00, регистрация с 14:30.

  Участие в мероприятии бесплатное, но требует обязательной

предварительной  регистрации на сайте Комитета РСПП по промышленной политике

и техническому регулировании по ссылке - http://rgtr.ru/meropriyatiya/160.

Регистрация заканчивается 08.12.2023.

Приглашаем Вас принять участие в заседании.

Приложение: проект программы заседания Комитета.

С уважением,

Заместитель Сопредседателя

Комитета РСПП,

Председатель Совета по техническому

регулированию и стандартизации при

Минпромторге России

А.Н. Лоцманов

 Членам Комитета РСПП по промышленной политике

и техническому регулированию, Руководителям

предприятий и организаций

http://rgtr.ru/meropriyatiya/160